
1 

 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

SECRETARÍA 

Referencia: SE-150518 

Período 2018-2021. 

Acuerdo Nº 26 

 
 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””26)  El Concejo Municipal, CONSIDERANDO: 

I- Que el Licenciado José Leónidas Rivera Chévez, Director General, 

expuso las diversas Comisiones a conformarse para el período 2018-

2021. 

II- Que el artículo 30 numeral 3 establece que es facultad del Concejo 

Municipal, nombrar las comisiones que fueren necesarias y 

convenientes para el mejor cumplimiento de sus facultades y 

obligaciones. 

Por lo tanto, ACUERDA: Nombrar a los miembros que integraran para el 

período 2018-2021, las comisiones siguientes: 

NOMBRE DE COMISIÓN NOMBRES INTEGRANTES REPRESENTACIÓN 

CONTRA EL ACOSO SEXUAL 

Carmen Irene Contreras de Alas Propietaria 

Mireya Astrid Aguillón Monterrosa Suplente 

José Leónidas Rivera Chevez Propietario 

Claudia Eugenia Durán Suplente 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar Propietaria 

Ana Cristina Castro de Guerrero Suplente 

Nuria Marlene Domínguez Varela Propietaria 

Claudia Beatriz Reyes de Hernández Suplente 

Rafael Santiago Henríquez Amaya Propietario 

Jorge Oscar Sáenz Portillo Suplente 

EMERGENCIA 

NOMBRES INTEGRANTES CARGO 

Roberto José d´Aubuisson Munguía Alcalde Municipal 

Vera Diamantina Mejía de Barrientos Síndico Municipal 

Victor Eduardo Mencía Alfaro Primer Regidor Propietario 

Jaime Roberto Zablah Ziri Tercer Regidor Propietario 

Gilbert Henriquez Caceres Director CAMST 

José Gregorio Cordero Villalta Director de Desarrollo Territorial 

Carlos Alexander Tenorio Rivera  Subdirector de Distritos 

Alberto Estrada González 
Director de Participación 
Ciudadana 

 
GÉNERO O COMISIÓN DE LA 

MUJER 

NOMBRES INTEGRANTES CARGO 

Vera Diamantina Mejía de Barrientos 
(Coordinadora) 

Síndico Municipal  

Carmen Irene Contreras de Alas  Quinta Regidora Propietaria 

Nery Arely Díaz Artero Octava Regidora Propietaria 



2 

 

COMISIÓN MUNICIPAL DE 
TRANSPARENCIA 

NOMBRES INTEGRANTES CARGO 

Norma Cecilia Jiménez Morán 
Décima Segunda Regidora 
Propietaria  

Jorge Luis De Paz Gallegos Segundo Regidor Suplente 

Carmen Elena Rodríguez Torres Oficial de Información  

Rafael Santiago Henríquez Amaya Gerente Legal 

Ana Cristina Castro de Guerrero 
Subdirectora de Registro y 
Atención a Personas 

COMISIÓN DE PRESUPUESTO 

NOMBRES INTEGRANTES CARGO 

Víctor Eduardo Mencía Alfaro Primer Regidor Propietario 

José Guillermo Miranda Gutiérrez Sexto Regidor Propietario 

Nery Ramón Granados Santos Noveno Regidor Propietario 

Reynaldo Adolfo Tarrés Marroquín (Como 
suplente del Regidor Nery Granados) 

Tercer Regidor Suplente 

José Leónidas Rivera Chevez Director General 

Santiago Antonio Morán Director Financiero 

Catalina Concepción Chinchilla de Escobar Directora de Talento Humano 

Edwin Raúl Granadeño Sánchez  
Subdirector de Gestión Tributaria 
y Jefe de Presupuesto Ad-
Honorem 

COMITÉ LOCAL DE DERECHOS 
DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 

DE SANTA TECLA  

NOMBRES INTEGRANTES REPRESENTACIÓN 

Beatriz María Harrison de Vilanova 
(Coordinadora) 

Propietaria 

Leonor Elena López de Cordóva Suplente 

José Luis Hernández Maravilla Suplente 

.-Comuníquese”””. 
 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA, A LOS QUINCE DÍAS DE MAYO DE DOS MIL 

DIECIOCHO: ROBERTO JOSÉ d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA 

DIAMANTINA MEJÍA DE BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL; REGIDORES 

PROPIETARIOS: VICTOR EDUARDO MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE 

CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, CARMEN 

IRENE CONTRERAS DE ALAS, JOSÉ GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JULIO ERNESTO 

GRACIAS MORÁN C/P JULIO ERNESTO SÁNCHEZ MORÁN, NERY ARELY DÍAZ 

ARTERO, NERY RAMÓN GRANADOS SANTOS, JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ MARAVILLA, 

MIREYA ASTRID AGUILLÓN MONTERROSA Y NORMA CECILIA JIMÉNEZ MORÁN; 

REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ FIDEL MELARA MORÁN, JORGE LUIS DE PAZ 

GALLEGOS, REYNALDO ADOLFO TARRÉS MARROQUÍN Y BEATRIZ MARÍA HARRISON 

DE VILANOVA. 

 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 


